688 execranda prius, sed post veneranda manebis :
689 sanguine si matris cineres satiabo paternos.
690 Sentiet umbra potens ultam se vindice nato,
691 quando Clytaemestram percussam vulneris ictu
692 viderit uxorem velut auguris Amphiarai. "
693 Dixerat et trepidus muros circumspicit hospes ;
694 qua meminit, carpebat iter comitatus amico.
695 Postquam introgressus, cognoscit turba ministra
696 os Agamemnonium, gressus oculosque manusque
697 et planctu gaudente fremunt sine vocibus oris.
698 "Jam portae claudantur ", ait Pylades Orestis.
699 Clastra ligant aditus, crepuerunt classica Mortis.
700 Securi stupere rei, terretur Egistus.
701 "Non ego promisi Danais per saecula quietem ?
702 Nullus ad Argolicos moveat qui bella remansit
703 Hectore consumpto, Troja pereunte sub armis "
704 dicebat regina furens irata ministris ;
705 "Vindico, sic vivam mecumque senescat Egistus. "
706 Talia dum loquitur, quasi vindex saeva minatur,
707 una puellarum male concita currit anhelans :
708 "Venit Orestes ", ait, sed statim credita non est.
709 Dum dubitant somnumque putant et vana locutam,
710 apparet violentus, atrox, Pylades in aula,
711 qualis in hoste fuit trux, irrevocabilis Ajax,
712 Hectorsa cum peteret clipeo septemplique tectus ;
713 ore fremens et fronte minax, mucrone coruscus
714 intonat auctores scelerum : " Crudelibus ausis
715 regnantes nunc usque truces evadere justas
716 sperastis vos posse manus ? Modo saeva luetis
717 supplicia scelerum non una morte perempti. "
718 Dixit et ad famulos ultricia verba retorsit :
719 "Praecipitate nefas solio de principis ictum
720 et pede tractus eat fera victima regis Atridis.
721 Carnifices frangant durissima membra secures
722 et pereat pastor qua regem morte peremit ;
723 ante tamen nostram perfundat sanguine dextram. "
724 Dixit et exertum costis immerserat ensem.
725 Saucia membra trahunt famuli pede vincla ligantes
726 postque fores portae, quibus est prostratus Atrides,
727 ossibus effractis minuunt per mille secures,
728 et male partitos per vulnera palpitat artus.
729 At genetrix dilata putat sibi parcere natum
730 et secura sui jam pro pastore dolebat,
731 cum subito truculentus adest immanior hoste
732 matris in exitium famulorum nixus Orestes
733 agmine terribilis, qui captam crine trahebat
734 increpitans : " Impune tuum post funera patris
735 sperasti regnare nefas tumuloque parentis
736 jungere natorum voluisti fata duorum ?
737 Vivo (vides), scelerata parens, moriere cruenta
738 sic manibus jugulata meis super ossa mariti. "
739 Conturbata parens nudis exerta papillis
740 orabat natum : " Per haec, puer, ubera, parce !
741 Per superos patremque tuum, per cara sororis
742 pectora, quae nostro te tunc rapuere furori,
743 et per Pyladen, quod plus est, testor amicum :
744 da veniam, miserere, precor, miserere parenti,
745 si dici sum digna parens. " Tum natus : " Inanes